
Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 20 de fevereiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                                     
ANO XIII/Nº 031 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br 

PORTARIA Nº 041, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO 

E EMPREGO 

 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, 

em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do Estado de Minas Gerais, e 

artigos 81, incisos I e IX, 85 e 89, todos da Lei Orgânica do Município de Marliéria-MG, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, ADEYR RODRIGUES DO NASCIMENTO , inscrito no CPF sob nº 

911.419.906-87, do cargo de livre nomeação e exoneração de “Secretário Municipal de 

Assistência Social, Trabalho e Emprego”. 

 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

Marliéria/MG, 18 de janeiro de 2025. 

 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 20 de fevereiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                                     
ANO XIII/Nº 031 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO E 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA PROVIMENTO DE VAGAS E  

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA N.º:  002/2025 

 

“Publica a Retificação do Anexo II do 
Processo Seletivo Simplificado da 
Secretaria Municipal de Educação, 
Ciência e Tecnologia N.º 002/2025 
Município de Marliéria/MG” 
 

A Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Marliéria /MG, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e legislação de regência: 
 

I. Fica publicada a retificação do Anexo II do Processo Seletivo Simplificado Nº. 002/2025 – 
Secretaria Municipal de Educação ,Ciência e Tecnologia – Município de Marliéria /MG, 
conforme segue: 
  
Onde se lê:  

ANEXO II 
QUADRO DE DATAS / CRONOGRAMA 

 

DATA ETAPAS 

19/02/2025 Publicação do Edital 

20/02/2025 a 24/02/2025 Período de Inscrições 

25/02/2025 Publicação da lista de inscritos 

28/02/2025 Publicação Resultado Preliminar 

03/03/2025 Prazo para Recurso 

04/03/2025 a 05/03/2025 Análise de Recursos 

05/03/2025 Publicação do Resultado dos Recursos 

07/03/2025 Publicação de Resultado Final 

07/03/2025 Homologação 

 

Leia-se: 
 

DATA ETAPAS 

19/02/2025 Publicação do Edital 

20/02/2025 a 24/02/2025 Período de Inscrições 

25/02/2025 Publicação da lista de inscritos 

28/02/2025 Publicação Resultado Preliminar 

06/03/2025 Prazo para Recurso 

07/03/2025 a 10/03/2025 Análise de Recursos 

10/03/2025 Publicação do Resultado dos Recursos 

12/03/2025 Publicação de Resultado Final 

12/03/2025 Homologação 

 

Marliéria/MG, 20 de fevereiro de 2025 

 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 20 de fevereiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                                     
ANO XIII/Nº 031 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br 

Janilma Auxiliadora Santos 

Valéria Borges de Castro 

Ana Maria Quintão Gomes 
COMISSÃO ORGANIZADORA DO  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 002/2025 DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE  MARLIÉRIA/ MG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 20 de fevereiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                                     
ANO XIII/Nº 031 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2025 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 

 

4 ª DESCLASSIFICAÇÃO 
 

 A Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Marliéria/ MG, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e legislação de regência e tendo 

em vista a homologação do presente Processo Seletivo Simplificado 001/2025. 

I. Tendo em vista a convocação dos candidatos classificados realizada no dia 

17/02/2025, resolve PUBLICAR a DESCLASSIFICAÇÃO a seguir, conforme respectiva 

situação prevista no Edital deste presente Processo Seletivo Simplificado; 

 

 

CARGO: DOCENTE NÍVEL SUPERIOR I 

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL 

NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

009 Debora Caroline Andrade Quirino ***.***.526-10 Desclassificada pelo item 9.4 

 

 

 

 

Marliéria, 20 de fevereiro de 2025 

 

 

 

 

 

JANILMA AUXILIADORA SANTOS 
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 20 de fevereiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                                     
ANO XIII/Nº 031 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2025 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 

6ª CONVOCAÇÃO 
 

 A Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Marliéria / MG, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e legislação de regência e tendo 

em vista a homologação do presente Processo Seletivo Simplificado: 

I. CONVOCA os candidatos classificados a seguir, conforme ordenados na lista de 

classificação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado N.º 001/2025, a 

comparecerem na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia 

situada à Rua Rafael Moreira da Silva, nº 325, Centro – Marliéria/MG, dentro do 

prazo de dois (2) dias úteis contados a partir da data de publicação deste ato, no 

horário das 07:00h às 16:00h, para assumirem a função para a qual se inscreveram. 

II. É OBRIGATÓRIA para a presente contratação a apresentação de toda a 

documentação disposta no item 9 do Edital deste presente Processo Seletivo 

Simplificado dentro do período de convocação, sendo a sua não-apresentação 

critério desclassificatório, conforme disposto em subitem 9.4. 

 

 

 

CARGO : DOCENTE NÍVEL SUPERIOR I 

CLASSIFICAÇÃO 

FINAL 
NOME COMPLETO DATA DE NASCIMENTO CPF PONTUAÇÃO TOTAL 

0010 Juliana Farias Roberto 05/06/1986 ***.***.006-05 35,583 

0011 Nubia Martins Bastos 20/09/1984 ***.***.906-90 33,917 

0012 
Célia Aparecida Batista 

Modesto 05/01/1963 ***.***.186-02 33,083 

 

 

  

CARGO : MONITOR DE EDUCAÇÃO I 

CLASSIFICAÇÃO 

FINAL 
NOME COMPLETO DATA DE NASCIMENTO CPF PONTUAÇÃO TOTAL 

0021 Letícia Vieira Medeiros 08/07/1994 ***.***.316-43 7,125 

 

 

 

 

Marliéria, 20 de fevereiro de 2025 

 

 

 

JANILMA AUXILIADORA SANTOS 
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia 

 

 


		2025-02-20T15:07:25-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




